
Kõrgustes töötamise sihtkontrolli kokkuvõte_ september 2022

Ehitussektor  on  kõrge  ohuhinnanguga  valdkond,   millele  Tööinspektsioon  pöörab  kõrgendatud
tähelepanu.  Tööinspektsiooni  pidevast  järelevalvest  ja  teavitustegevusest  hoolimata  toimuvad
jätkuvalt  ehitustandril  tööõnnetused,  kus  töötajad  saab  üliraskelt  vigastada  või  hukkub.
Ehitussektoris toimunud peamiseks tööõnnetuste põhjustajaks on olnud kõrgustest kukkumine. Pea
kõiki neid õnnetusi oleks olnud võimalik olnud ära hoida, kui tööandja ja töötaja oleks suurema
tõsidusega suhtunud kõrgustes töötamisel ohutuse tagamisse. 

Käesoleva aasta maikuu II töönädalal toimus kõrgustes töötamise sihtkontroll, mille eesmärgiks oli
ennetada  ehitajatega  toimuvaid  tööõnnetusi.  Kontrolliti  98  ehitusplatsi,  mille  peatöövõtjateks
erinevad ehitusettevõtted.  Vaatamata sellele toimuvad jätkuvalt kõrgustest kukkumisega seotud
rasked  või  surmaga  lõppenud  tööõnnetused.  Viimati  toimus  26.08.2022.a.  surmaga  lõppenud
tööõnnetus, kus 11 m kõrguselt alla töötaja, kes hukkus ehitusobjektil. 

Jätkuvalt  maikuu  sihtkontrollile  toimus  septembrikuu  II  töönädalal  kõrgustes  töötamise
sihtkontrolleesmärgiga ennetada tööõnnetusi, mille peamiseks põhjuseks on kukkumist takistavate
vahendite puudumine või nende ebaõige kasutamine. Kui maikuus kontrolliti 10 tööinspektori poolt
98  ehitusplatsi,  siis  septembrikuus  8  tööinspektori  poolt  71  ehitusplatsi,  mille  peatöövõtjaks
erinevat ehitusettevõtet.  

Ehitusplatside kontroll maakondade lõikes:
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Kontrollitud ehitusobjektide arv maakondade lõikes

Sari 3

Hinnanguleht koostati iga ehitusplatsi kontrollimise kohta. 

Hinnanguleht koosnes 5 osast:

 Töökohtade ergonoomia
 Töövahendid, redelid ja tellingud
 Isikukaitsevahendid
 Katused
 Korralduslik.

Töökohtade  ergonoomia  osas  kontrolliti,  kas  töökoht  kui  ohuala  on  eraldatud,  märgistatud  ja
vajadusel  piiratud.  Kui  kevadisel  kontrollitud  ehitusplatsidest  40  puudusid  lahtistel  avadel  või



treppidel  kaitsepiirded,  siis  septembrikuul  esines sama puudus 21 objektil.  Kahjuks jätkuvalt on
töökohtadel ohuala eraldamata, märgistamata.  

Töövahendi, redelid ja tellingud

Tellingute  korrasolek  ja  kontroll  on  puudulik.  21  objektil  oli  läbi  viimata  tellingute  korrasoleku
kontroll.  Tellingutel  puudusid  osaliselt  kaitsepiirded,  sh.  vahepiirded  või  jalapiirded,  5objektil  ei
vastanud nõuetele tellingute tööplatvormid, läbikäigud, trepid.  Tellingutel puudusid küll osaliselt
või  täielikult  vahepiirded  või  alumised  kaitsepiirded.   Osadel  tellingutel  osa  tööplatvorme
paigaldamata.

Kontrollimise käigus ehitustõstukitega töötamise osas puuduseid ei avastatud. Võrreldes kevadise
sihtkontrolliga oli käär, teleskoop- või korvtõstukitega töötamisel ohutus tagatud . Kui kevadel 17
ehitustõstukist 4 töötamisel ei kasutatud kaitsekiivreid ja ohule vastava kinnitusega turvavarustust
siis nüüdsel kontrollil 14 ehitustõstukil töötati kaitsekiivrites ja ohule vastava turvavarustusega.

Võrreldes  kevadise  kõrgustes  töötamise  sihtkontrolli  tulemustega  on  septembrikuus  kontrolliga
redelite  korrasoleku  ja  kasutamisega  avastatud  25  objektil  nõuetele  mittevastavate  redelite
kasutamine.  Tööinspektorid leidsid objektidelt omavalmistatud puidust redeleid, millega töötamine
keelati. Objektidel iganädalase üldkontrolli käigus ei olnud kontrollitud redelite korrasolekut Samuti
avastati  juurdepääsuredeleid,  mis  olid  libisemise  takistamiseks  kas  ülevalt  või  alt  kinnitamata.
Sellisel juhul töövahendi kasutamine keelati

Isikukaitsevahendid

SA  Poliitikauuringute  Keskus  Praxis  poolt  saadeti  ehitusobjektide  peakontoritesse
isikukaitsevahendite kasutamise teadlikust tõstvad kleebised „ Parem kanda kui kahetseda“ enne
septembris  algava  kõrgustes  töötamise  sihtkontrolli  algust.  Tööinspektorite  ülesandeks  oli
kontrollida 35 ehitusobjektil kleepsude olemasolu olmeruumis. Kontrollitud 35 ehitusplatsist leidsid
inspektorid 9 objekti puhkeruumis seinale paigaldatud kleepsud „Parem kanda kui kahetseda“.

Kukkumiskaitsevahendeid  ei  olnud  3  (maikuu  kontrollimisel  10  objektil)  objektil  töötajatele
väljastatud.  Kontrollitud  ohutusvööd  või  turvarakmed,  ohutustrossid  või  –köied  olid  6  (maikuu
kontrollimisel  14  objektil)  kontrollitud  objektil  kontrollimata.  Näiteks  kontrolli  tööinspektor
kukkumiskaitsevahendeid. Kontrollimisel selgus, et turvarakmed ei olnud hooldatud ega kontrollitud
vastavalt kasutusjuhendile. AS Ehitustrust KRC Ehitus OÜ kasutatavate turvarakmete iga-aastane
perioodiline kontroll oli läbi viimata.  kasutuseelsed kontrollid registreerimata. Visuaalse kontrolli
käigus tuvastatud kohati põletusi (ketaslõikurist tekkivate sädemete kuumus), õlarihmade tugeva
määrdumise.  Kukkumiskaitsevahendid  ei  hoita  puhtas  ja  kuivas  keskkonnas  eemal
päikesekiirgusest,  keemiliste  ainete  eest.  Eelnimetatud  turvarakmete  kasutamine  keelati
ettekirjutusega

Kaitsekiivri  kasutamisega  on  jätkuvalt  probleeme.  71  kontrollitud  ehitusobjektist  31  objektil  ei
kantud  kaitsekiivrit.  Võrreldes  kevadise  kontrolliga  on  peavigastuse  ohuga  töötamisekohtadel
olukord  halvenenud.  Seevastu  kevadel  kontrollitud  96  objektist  18  oli  probleeme  kaitsekiivrite
kasutamisega..  Kiivrid  on  küll  väljastatud  aga  ei  taheta  kanda.  Põhjus  on  lihtne.  Kui  ikka
lõuarihmaga  kinnitust  ei  ole,  siis  katsu  Sa  kummargil  asendis  töötada  –  kiiver  kukub  peast.
Soovitatud on tööandjatele, et muretsege kaitsekiivritele lõuaaluse kinnitusega kaitsekiivrid.

 Näiteks Harjumaal teostati ehitusobjektil   3,5m kõrgusel räästapleki paigaldust.   Kaitsekiivrit ei
kantud.  Tööprotsessist  tulenevalt  peavigastuseoht.  Töö laadi  tõttu  on maapinnale  kukkumisoht.
Tehtavaks  tööks  ei  olnud  kasutusele  võetud  ehitustõstukit  ega  ka  ei  kasutatud
kukkumiskaitsevahendeid.   Töö  peatati  ja  esitati  ettekirjutus  sunniraha  hoiatusega  1000.-  (üks
tuhat) eurot.

Kaitsejalanõude  kasutamisega  oli  septembrikuus  toimunud  sihtkontrolliga  probleeme  20
ehitusobjektil

Katused.



Katusetööde teostamisel puuduseid ei avastatud

Dokumentatsioon

Enamikus  kontrollitud  ehitusobjektidel  on  tööohutusplaan  koostatud  ja  ajakohastatud.
Tööohutusplaan oli  ajakohastamata  13 objektil  ( kevadel 10 objektil)   ja 7 objektil  ( kevadel 8
objektil)  ei  olnud  töötajale  tutvustatud.  Samuti  ei  olnud  7  objektil  (  kevadel  14  objektil)
tööohutusplaan  kättesaadav.  Plaan  asus  peakontoris.  Kontrolliti  veel  ehitusplatsil  iganädalase
kontrolli läbiviimist.  Puudusi esines  11 objektil ( mais 16 platsil). 71 kontrollitud objektist 5 objektil
(mais  4  objektil)  esines  koordinaatori  töös  puuduseid.  Septembrikuus  kontrollitud  objektidel
dokumentatsiooni ja objektidel töö koordineerimise osas olid vajaka jäämisi rohkem kui kevadisel
kontrollil

Kontrolli käigus avastati 262 rikkumist, mille kohta esitati 37 ettekirjutust, sellest 19 ettekirjutust
esitati  koos  sunniraha  hoiatusega  13600.-  euro  ulatuses.  Suurem  osa  puudustest  kõrvaldati
tähtaegselt.

Ilma ühegi rikkumiseta avastasime 5 ehitusobjekti, neist Harjumaal 2 ( Enska Ehitus OÜ; Eventus
Ehitus OÜ), Pärnumaal 1  (Ehitusfirma Fidele) Valgamaal 2 ( Virton OÜ; Valmer Grupp OÜ). 

Järeldus: 71 kontrollitud ehitusobjektist 5 ehk 7% ( mais 96 kontrollitud ehitusobjektist 6 ehk 6%)
vastas  nõuetele.  Seda  on  ääretult  vähe.   Järgmisel  aastal  jätkame  kõrgustes  töötamise
sihtkontrolliga.

Kokkuvõtte koostas

Valentina Soone

Juhtiv tööinspektor
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